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Tytuły wykładów po polsku i w nawiasie (czcionka pochyła) po angielsku 

Wykład (15 godzin): 

Powstawanie, wielkości i rodzaje zanieczyszczeń środowiska (powietrze, woda, gleba).   

Monitoring zanieczyszczeń środowiska.  

Normy dotyczące zanieczyszczenia środowiska i jego badania.  

Strategia i organizacja pomiarów zanieczyszczeń powietrza, wody i gleby. Metody poboru próbek powietrza i 

wody.   

Przemiany zanieczyszczeń w powietrzu atmosferycznym.  

Analiza zanieczyszczeń powietrza: tlenku węgla, ditlenku siarki i tlenków azotu, związków fluoru i 

węglowodorów.  

Badanie właściwości fizykochemicznych pyłu i pomiary zapylenia.  

Specyficzne wskaźniki zanieczyszczenia wody: tlen rozpuszczony, biochemiczne zapotrzebowanie na tlen 

(BZT), chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZT), ogólny węgiel organiczny (OWO). Analiza zanieczyszczeń 

gleby. 

 

Tytuły pozostałych zajęć (ćwiczenia, laboratoria, projekty, seminaria) po polsku i w nawiasie (czcionka 

pochyła) po angielsku  

Ćwiczenia seminaryjne (10 godzin): 
Referaty związane z tematyką wykładu. W szczególności zastosowanie metod analizy instrumentalnej i opartych 

na nich aparatur pomiarowych w oznaczaniu zanieczyszczeń powietrza, wody i gleby. 

Ćwiczenia laboratoryjne (20 godzin):  
1. Badanie skuteczności usuwania SO2 z gazów odlotowych przez węgiel aktywny z zastosowaniem detektora w 

podczerwieni 

2. Badanie przewodnictwa wody  

3. Badanie zawartości tlenu rozpuszczonego w wodzie 

4. Oznaczanie związków arsenu w wodzie metodą miareczkowania amperometrycznego 

5. Badanie stężeń substancji organicznych (fenol) w wodzie metodą interferometryczną 

6. Badanie zawartości Cu i Cd w wodzie metodą polarograficzną 

 

Streszczenie przedmiotu po polsku (6-8 wierszy, czcionka 10p) 

Omówienie najważniejszych zanieczyszczeń środowiska. Metody poboru próbek powietrza i wody.  Przemiany 

zanieczyszczeń w powietrzu atmosferycznym. Normy dotyczące badań zanieczyszczeń. Monitoring 

zanieczyszczeń. Instrumentalne metody badania zanieczyszczeń powietrza (tlenek węgla, ditlenek siarki i 

tlenków azotu, związki fluoru i węglowodorów); wody (tlen rozpuszczony, biochemiczne zapotrzebowanie na 

tlen (BZT), chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZT), ogólny węgiel organiczny (OWO)). Badanie 

właściwości fizykochemicznych pyłu i pomiary zapylenia. 

 

Streszczenie przedmiotu po angielsku (6-8 wierszy, czcionka 10p) 
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Forma zaliczenia przedmiotu, w nawiasie 

(czcionka pochyła) po angielsku 
 

zaliczenie 

Zasada wystawiania oceny końcowej, w 

nawiasie (czcionka pochyła) po angielsku 
90 % obecności na seminariach + wygłoszenie refeatu + zaliczenie 

pracowni  

Słowa kluczowe (5) w j polskim i angielskim Zanieczyszczenia środowiska, analiza instrumentalna 

(environmental, instrumental analysis)    

 


